PAGE

[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОДДОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

20.04.2020 № 176
с. Поддорье

	Об утверждении отчета об исполнении  бюджета Поддорского сельского поселения за  1 квартал   2020 года

            В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в Поддорском сельском поселении, утвержденным решением Совета депутатов Поддорского сельского поселения № 42 от 10.11.2016 Администрация  муниципального района постановляет:

1. Утвердить  прилагаемый отчет об исполнении бюджета Поддорского сельского поселения за 1 квартал  2020 года.

2. Направить отчет об исполнении бюджета Поддорского сельского поселения за 1 квартал  2020 года  на Совет депутатов Поддорского сельского поселения и в Контрольно-счетную палату Поддорского муниципального района.
3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://адмподдорье.рф).

Глава

муниципального района                                                            Е.В. Панина
	    ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА ПОДДОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЗА  1 КВАРТАЛ 2020 ГОДА

	1. Доходы бюджета

	Наименование показателя
	Код
стро-
ки
	Код дохода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения
	Процент исполнения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Доходы бюджета - всего
	010
	х
	11 799 460,04
	1 666 762,26
	-10 132 697,78
	14,13

	в том числе:

	0,00

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	010
	000
	10000000000000000
	3 647 951,04
	1 086 462,26
	-2 556 688,78
	29,78

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	010
	000
	10100000000000000
	430 000,00
	101 595,85
	-328 404,15
	23,63

	Налог на доходы физических лиц
	010
	000
	10102000010000110
	430 000,00
	101 595,85
	-327 930,67
	23,63

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	010
	000
	10102010010000110
	430 000,00
	102 069,33
	-327 930,67
	23,74

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществленимя деятельности физическими лицами, зарегистрированных в качестве индивидуальных предпринимателей
	010
	000
	10102020010000110
	0,00
	-477,00

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	010
	000
	10102030010000110
	0,00
	3,52
	0,00

	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	010
	000
	10300000000000000
	1 475 151,04
	321 033,68
	-1 154 117,36
	21,76

	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	010
	000
	10302000010000110
	1 475 151,04
	321 033,68
	-1 154 117,36
	21,76

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	010
	000
	10302231010000110
	675 965,75
	145 691,59
	-530 274,16
	21,55

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	010
	000
	10302241010000110
	3 481,80
	949,76
	-2 532,04
	27,28

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	010
	000
	10302251010000110
	882 938,26
	204 485,95
	-678 452,31
	23,16

	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	010
	000
	10302261010000110
	-87 234,77
	-30 093,62
	57 141,15
	34,50

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	010
	000
	10500000000000000
	4 800,00
	0,00
	-4 800,00
	0,00

	Единый сельскохозяйственный налог
	010
	000
	10503000010000110
	4 800,00
	0,00
	-4 800,00
	0,00

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	010
	000
	10600000000000000
	1 688 000,00
	619 197,40
	-1 068 802,60
	36,68

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	010
	000
	10601030100000110
	230 000,00
	35 373,93
	-194 626,07
	15,38

	Земельный налог
	010
	000
	10606000000000110
	1 458 000,00
	583 823,47
	-874 176,53
	40,04

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	010
	000
	10606033000000110
	558 000,00
	181 820,35
	-376 179,65
	32,58

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	010
	000
	10606043000000110
	900 000,00
	402 003,12
	-497 996,88
	44,67

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	010
	000
	11100000000000000
	50 000,00
	44 635,33
	-5 364,67
	89,27

	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	010
	000
	11105025100000120
	50 000,00
	44 635,33
	-5 364,67
	89,27

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	010
	000
	20000000000000000
	8 151 509,00
	580 300,00
	-7 571 209,00
	7,12

	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	010
	000
	20210000000000150
	2 053 300,00
	580 300,00
	-1 473 000,00
	28,26

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	010
	000
	20216001100000150
	2 053 300,00
	580 300,00
	-1 473 000,00
	28,26

	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	010
	000
	20220000000000150
	3 598 209,00
	0,00
	-3 598 209,00
	0,00

	Субсидии бюджетам на реализацию федеральных целевых программ
	010
	000
	20220051000000150
	385 000,00
	0,00
	-385 000,00
	0,00

	Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение устойчивого развития сельских территорий
	010
	000
	20225576100000150
	385 000,00
	0,00
	-385 000,00
	0,00

	Субсидии бюджетам на обустройство  и восстановление воинских захоронений
	010
	000
	20225299000000150
	302 700,00
	0,00
	-302 700,00
	0,00

	Субсидии бюджетам на обустройство  и восстановление воинских захоронений
	010
	000
	20225299100000150
	302 700,00
	0,00
	-302 700,00
	0,00

	Субсидии бюджетам на реализацию программ формирования современной городской среды
	010
	000
	20225555000000150
	1 023 509,00
	0,00
	-1 023 509,00
	0,00

	Субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию программ формирования современной городской среды
	010
	000
	20225555100000150
	1 023 509,00
	0,00
	-1 023 509,00
	0,00

	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	010
	000
	20229999100000150
	1 887 000,00
	0,00
	-1 887 000,00
	0,00

	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	010
	000
	20229999100000150
	1 887 000,00
	0,00
	-1 887 000,00
	0,00

	Иные межбюджетные трансферты
	010
	000
	20240000000000150
	2 500 000,00
	0,00
	-2 500 000,00
	0,00

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам на финансовое обеспечение дорожной деятельности
	010
	000
	20245390100000150
	2 500 000,00
	0,00
	-2 500 000,00
	0,00

	 2. Расходы бюджета

	Наименование показателя
	Код
стро-
ки
	Код расхода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения
	Процент исполнения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Расходы бюджета - всего
	200
	х
	11 799 460,04
	1 747 170,82
	-10 052 289,22
	14,81

	в том числе:

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	200
	000
	0100
	0000000
	000
	000
	495 000,00
	0,00
	-345 000,00
	0,00

	Обеспечение проведение выборов и референдумов
	200
	000
	0107
	0000000
	000
	000
	150 000,00
	0,00
	-150 000,00
	0,00

	Другие общегосударственные вопросы
	200
	000
	0113
	0000000
	000
	000
	345 000,00
	0,00
	-345 000,00
	0,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	200
	000
	0300
	0000000
	000
	000
	53 000,00
	0,00
	-53 000,00
	0,00

	Обеспечение пожарной безопасности
	200
	000
	0310
	0000000
	000
	000
	53 000,00
	0,00
	-53 000,00
	0,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	200
	000
	0400
	0000000
	000
	000
	5 912 151,04
	536 029,92
	-5 376 121,12
	9,07

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	200
	000
	0409
	0000000
	000
	000
	5 862 151,04
	536 029,92
	-5 326 121,12
	9,14

	Другие вопросы в области национальной экономики
	200
	000
	0412
	0000000
	000
	000
	50 000,00
	0,00
	-50 000,00
	0,00

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	200
	000
	0500
	0000000
	000
	000
	5 300 309,00
	1 209 140,90
	-4 091 168,10
	22,81

	Благоустройство
	200
	000
	0503
	0000000
	000
	000
	5 300 309,00
	1 209 140,90
	-4 091 168,10
	22,81

	ОБРАЗОВАНИЕ
	200
	000
	0700
	0000000
	000
	000
	5 000,00
	0,00
	-5 000,00
	0,00

	Молодежная политика
	200
	000
	0707
	0000000
	000
	000
	5 000,00
	0,00
	-5 000,00
	0,00

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	200
	000
	0800
	0000000
	000
	000
	20 000,00
	2 000,00
	-18 000,00
	10,00

	Культура
	200
	000
	0801
	0000000
	000
	000
	20 000,00
	2 000,00
	-18 000,00
	10,00

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	200
	000
	1100
	0000000
	000
	000
	14 000,00
	0,00
	-14 000,00
	0,00

	Физическая культура
	200
	000
	1101
	0000000
	000
	000
	14 000,00
	0,00
	-14 000,00
	0,00

	Результат исполнения бюджета (дефицит / профицит)
	450
	х

	-80 408,56
	х